
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . s.çõo 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

ISSN 1677-7069 NÇ 49. quinta-feira, 12 de )rço de 2020

PREGÃO PRESENCIAL Ne. 2020.03.06.0IS
LICITAÇÃO

ME: Apresentou cópia do Atestado de Capacidade Técnica de comprovação de aptidão

ção. mediante apresentação de atestado (s) em nome da empresa, scm a devida
autenticação e segundo o item S.l. do editalquando apresentar uma cópia ele deve ser
autenticada por cartório competente, ou por órgão de Imprensa Oficial ou apresen

glnaljitem S.l do edital); Atestado de capacidade técnico-profissional: Certidãojões} de
Acervo Técnico, do engenheiro responsável $em a devida autentícação e segundo o item
5.1. do edital quando apresentar uma cópia ele deve ser autenticado por ca

mpetente. ou por órgão de Imprensa Oficialou apresentar o original(item S.l do edita
Apresentou a comprovação do vínculo do profissional por meio de um contrato de

segundo o item S.l. do editalquando apresentar uma cópia ele deve ser autenticada por
cartório competente, ou por órgão de Imprensa Oficial ou apresentar o original (item 5.1
clo edital). Contecnica Carirí - Organizacao Empresarial EIRELI - ME: O responsável técnico
da empresa é o mesmo da empresa J. H. S. Servicos e Obras EIRELI - ME. Fica aberto o

Salitre/CE. ll de março de 2020
ANTONIO ERIVEFO DE LIMA CARVALHO'

d d dado pe hi

prestação d cos sendo a Doía aD d devidtava

d d dispo d
d pub çã .,,'6

Presid da C

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o NP.
2020.03.06.0IS, tendo como obleto a contratação de prestação de serviços de locação de
veículos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o día 27 de março de
2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municípa
ituada na Praça São Franclsco, S/N. Os interessados poderão obter informações

detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou. através
do telefone (88) 3537-1082

Salitre-CE, ll de março de 2020
EDEIUON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne. 2020.03.09.01

efeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação. torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial. autuado sob o Ne
2020.03.09.0IE, tenda como objeto a contratação de prestação de serviços de locação de
veículos para atender as necessidades do Fundo Municípalde Educação do Município de
Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de aber'fura marcada para o dia 27 de março de
2020, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal,

suada na Praça São Francisco, S/N. Os Interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação. em dias de expediente normal, ou, através
do telefone (88} 3537-1082

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU/ g .P l
SO OE UCiTAÇÃ0 { "'-.....l./ '7

PREGÃO ELETRÕNICO Ne SE-PE004/2020 \ . """"'"...
O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público que a partir das\b;h $!.%lde :

12/03/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referbqfes ao
egão Eletrõnico NP SE-PE004/2020, cujo objeto: Aquisição de gêneros alimeiltícíos

destinados a merenda escolar do município, atra\fés da secr8taría de educação, cu
desporto. Data de Abertura das Propostas: 31/03/2020 das 08h às 09h tHorário de Brasa
DF). Data da Disputa de Preços: 31/03/2020 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edita
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário toca!), na Avenida Francisco

ça Cambraia, s/n. Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bíl.org.br. Ou
pela portal do TCM CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. E no portal do Município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/

Salitre-CE, ll de março de 2020
EDEIION FRANCISCO DOS SANTOS

regoeiro

RESULTADO OA HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.01.27.0IS

Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
bloco, o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços, autuado sob o Ng

2020.01.27.0IS. cujo objeto é a contratação de empresa para execução da obra de reforma
de unidade de Atenção Especializada em Saúde de Salitre, localizada no Município de
Salitre/CE - PT NP 1047SOS-30. Tipo Menor Preço, Realizada no dia 18 de fevereiro de
2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Franclsco, S/N
Empresas Habilitadas: ABaFe Servícos EIRELI - ME, Construtora Modelo LTDA, TR
Construcoes e Empreendimentos LIDA - ME, Flay Engenharia Empreendimentos e Servico
EIRELI - ME. G7 CQnstrucoes e Serviços EIRELI - ME. Construtora Nova Liderança Eventos e
Servícos EIRELI - ME. Teotonio Construcoes Comercio Industria e Serviços EIRELl-ME.
Eletroport Serviços Projetos e Construcoes EIRELI - ME, Caldas Empreendimentos e
Construcoes EIRELl-ME, Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME, H B Serviços de
Construção EIRELI - ME, Podium Empreendimentos EIRELI - EPP, Nordeste Construcoes e

estrutura UDA - ME, M.A. dos Santos Cordeiro EIRELI - ME, l P N Construcoes e
Serviços EIRELI - ME, Construtora Astros LIDA-ME e Vision Construcoes e Sewlcos LIDA
ME. Empresas Inabilitadas: S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra EIREU - ME: Não
Apresentou o Certificado de Registro Cadastral- CRC (item 5.2 do edital); Nãa Apresentou

estado de capacidade técnico-operacional: Atestado de Capacidade Técnica de
comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em
características com o objeto da licitação, mediante apresentação de atestado (s) em nome
da empresa Citem 5.5 "c" do edital); Não apresentou Atestado de capacidade técnico
profissional: Certidão(ões) de Acervo Técnico, do engenheiro responsável (item S.S. "cl" do
dital). Romã Construtora EIRELI - ME: Apresentou a comprovação do vínculo do

presentada estava sem a devida autenticação e segundo o Item 5.1. do edital quando

mprensa Oficial ou apresentar o original citem S.l do edital). M Minervíno neto
Construcoes: Não Apresentou Capacidade técnico-operacional: Atestado de Capacidade
'étnica de comprovação de aptidão para desempenho de attvldade pert

mpativel em características com o objeto da llcitaçãa, mediante apresentação de
atestado {s) em nome da empre9 citem S.S "c" do edital). Ramalho Serviços e Obras EIREU

ME: Não Apresentou o Certificado de ReBistro Cadastral. CRC (item 5.2 do edital).
Apresentou a certidão negativa de feitos sobre concordata, recuperação judicial fora da

zo de validade (item 5.4. "a" do edital); Não Apresentou Capacidade técnico-
peracional: Atestado de Capacidade Técnica de comprovação de aptidão para

ão, mediante apresentação de atestado (s) em nome da empresa (item S.5. "c" do
dital); Não apresentou Atestado de capacidade técnico-profissional: Certidão(ões) de

Acervo Técnico, do engenheiro responsável (item S.5. "cl" do edital); Não apresentou a

Poder Público e da inexistência de fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação
neste certame citem S.6. "a" do edital). J. H. S. Serviços e Obras EIRELI - ME: Não
Apresentou o Certificado de Registro Cadastral- CRC citem S.2 do edital); Não Apresentou

ado de capacidade técnico-operacional: Atestado de Capacidade Técnica de
omprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em

com o objeto da licitação, mediante apresentação de atestado (s) em nome
da empresa (item S.S. "c' do edital); Não apresentou a declaração, sob as penalidades

edital); O responsável técnico da empresa é o mesmo da empresa Contecnica Carirí
Organizacao Empresarial EIRELI - ME. Tecplan Tecnologia Planejamento e Construcoes
EIRELI - ME: Não apresentou a certidão negativa de feitos sobre concordata, recuperação

dicial extrajudicial expedida pelo distribuidor da sede licitante (item 5.4. "a" do edita
mo Edgar Femandes Rolim - ME: Não Apresentou Capacidade técnico-operacional

estado de Capacidade Técnica de comprovação de aptidão para desempenho

presentação de atestado is) em nome da empresa Citem 5.S. "c" do edital}. L S
Construcoes e Empreendimentos LIDA - ME: Não Apresentou o atestado de capacidade
:écníco-operacional: Atestado de Capacidade Técnica de comprovação de aptidão para
desempenho de atividade pertinente e compatível em características com o objeto da

}tação, mediante apresentação de atestado (s) em nome da empresa totem S.S. "c' do
ditam). J2 Construções e Serviços LIDA-ME: Não apresentou reBistro comercial, no caso de
mpresário (Item S.O. "a" do edital); Não apresentou o Certificado de Registro Cadastra
CRC (item 5.2. do editall; Apresentou a certidão negativa de feitos sabre concordata,

recuperação judicial fora do prazo de validade (item 5.4. "a"j; Não Apresentou o atestado
de capacidade técnico-operacional: Atestado de Capacidade Técnica de comprovação de

bjeto da licitação, mediante apresentação de atestado (s) em nome da empresa citem S.S.
do edital); Não apresentou o atestado de capacidade técnico-profissional: Certidão(ões

de Acervo Técnico, do engenheiro responsável (item 5.S. 'c.I" do edital); Não apresentou

Poder Público e da inexistência de fatos supervenientes impeditivos para a sua
habilitação neste certame (item S.6, "a" do edital). Andrade Empreendimentos EIRELl- ME

ão Apresentou o atestado de capacidade técnico-operacional: Atestado de Capacidade
Técnica de comprovação de aptidão para desempenho de attvidade pertinente e

:estado (s) em nome da empresa (item S.S. "c" do edital). FR Locacoes e Servicos EIRELI

d de D cão d do arCO

:ada p rtório competente por órgão ddepre

bied ponho de date p Dativel dcom

declaração, sob dad de dã

cabíveis, de que e
de fatos superveni

: idõ
iediti

'atar com a Poder Públi
habilitação neste certas

da inexisi
lem 5.6. "

P
d

dade pe patível bieto da licitaçãnte

otidã lenho de idade ne pa cnm

de cã h dado de q dõn



.4

:Ç

③



DIÁRIO OFiCiAL DO ESTADO l sÉRiE 3 ANO XiiN'051 r FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Solonópole - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial n' 05.005/2020-PP. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipalde Solonópole, toma público quc às 09:00 horas do dia 26/03/2020, na sala da Comissão de Pregão, localizada na Rua Dr. Queiroz Lama, 330
Centro, Solonópole-CE, CEP N' 63.620-000, receberá as propostas de preços c os documentos de habilitação para aquisição de gêneros al mcntícios
destinados aos alunos atendidos pelo Programa AABB Comunidade (Associação Atlético Banco do Brasil) dc responsabilidade da Secret4tiil;3&l
do Município dc Solonópolc. Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Lote. O Editalc seus 8ncxos poderão scr adquiridos:Í;mxtl; à'Comi;&B'
dc Pregões no endereçojá citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h c no site www.tcc.cc.gov.br, ;p{8j'tempos da IN n.P.
004/2015. Solonópole-CE, ll de )lanço de 2020. Jeferson Pinheiro Andradc

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso dc Revogação dc Processo dc Licitação. A Prefeitura Municipal dç liãiíê:f:í'i.tÊãvés-t61fq
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento social, comunicam a Revogação do Processo de Licitação na Modalidade Tomada de Preço à\.ci:a:Q3âQl:pp29ii#fE
Processo Administrativo n'. 12.03.01/2020TP. Objeto: Contratação dc Serviços quc visam fortalecer as atividadcs do Serviço de Convivêncíbi.ç FortaleããEtitõ.
de Vínculos Familiares(SCFV) e Serviço de Proteção e Atendimento Integrar a Família(NAIF) c contratação de entrevistadores do Cadaitli$.1.1DigQ.alfa
fazer triagem, recepcionar e mapear por completo e fidedigno a população de baixa renda pelo Programa Bolsa Família. Motivo: Por motivo de conveniência

Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prazo dc 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, incisa 1, alínea "c", da Lei n
para as devidas manifestações. Lucra Mana Gonzaga Saldanha - Secretária Municipal. Barreira/Ce, em 10 dc i\'lanço de

Pregoeiro.

ou oportunidade
8.666/93 c suas alterações
2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Jaguaruana - Pregão Presencial N' 009/2020-PP - Aviso Resultado do Credcnciamento e Reabertura de
Licitação. A Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Comissão de Licitação, torna público a quem interessar o resultado de Credenciamcn
do Prt;gão Presencial n' 009/2020-PP. quc tem por objcto a contratação de serviços de oficinas dc costura e artesanato. para atender as necessidades da
Secretaria de Trabalho, Desenvojvimcnto Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Empresas Licitantes
credenciadas: R de Limo -- ME. CNPJ N': 16.950.127/0001-01: Rommel da Silvo Cruz 63 186721334. CNPJ N': 24.849.201/0001-26. A reabertura da
Licitação para realização da abertura das Propostas dc Preços. Fase de Lances e análise dos documentos de Habilitação do referido Pregão acontecerá no
dia 17 dc Março às 14:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, n' 404, Centro da Cidade de
Jaguaruana, Estado do Ccará. Jaguaruana, Ceará, 10 de Março de 2020. Lorcna [\'tala Lama -- Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 003.11/2020. 0 Mtulicípio dc
apipoca, por meio da Secretaria de Saúde. torna publica a CHAMADA PtJBL]CA DE ESTABELECIMENTO(S) PRIVADO(S). DESTINADO(S) A

PPbgTAK'SEKViÇOS DE FORMA COMPLEMENTAR AO SUS, PARA A REALIZAÇÃO DE ULTRASSONÓãRAFIAS EÜ PACIENTES DESTA
MUNICÍPIO. Os interessados dcvcrão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, para a SALA DE COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, E NA SECRETARIA DE SAÚDE de segunda a sexta-feira, nos horários de 08:00 às 12:00 e de 14:00 às
18:00 horas. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portaldo TCM-CE: tlttps://licitacocs.tce.ce.gov.br. ltapipoca-CE. ll de março dc 2020. Nau
Luzia Silveha dc Pinho -- Presidente da CPL.

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipal dc Horizonte - Aviso dc Licitação -- Pregão Elctrõnico N' 2020.03.02.2 - PE. Julgamento: IK4cnor Preço por
Lote. Objcto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Especializados cm Cursos dc capacitação voltados ao fortalecimento c valorização da
cultura étnica. relacionados à moda Afro Brasileira. nos termos do convênio SICONV 886471/2019, de interesse da Secretaria de Assistência Sacia
Trabalho, Conforme especificações contidas neste Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 09h00min do dia 27
de Março de 2020, com abertura para análise das propostas às 09h30min e Sessão dc Disputa de Lances às IOh00min. O cditalpoderá ser adquirido nos
endereços cletrânicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.cc.gov.br e www.tce.cc.gov.br a partir da data desta publicação. Infom)açõcs: Na sede (l
Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n' 5 100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fome (85)333úl.1434. 11orizontc/CE, ll dc
Março de 2020. Rosilândia Ribeiro da Silvo - Pregoeira.

FSC
MISTO

Isbn..,=..=

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAM.OTt - AVISO DE LICITAÇÃO..O Prcgoeiro, toma público aos interessados a
abertura do Pregão E[eçrõnico N' 006/2020-PE. OUeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DAS AT]VIDADES DAS SECRETARIAS
MUN[C[PA[S DA SAÜDE. DESENVOL]\CIMENTO SOCIAL E DESENVO].CIMENTO AGRAR]O E ME]O AMBIENTE DE PA]RAMOT], a ocorrer no

te www.bbmnet.com.br. com início do Aco]himento das Propostas: ] 1/03/2020, às 13h00, âm do Acolhimento das Propostas: 24/03/2020, às 08h00; Data
de Abertura das Propostas: 24/03/2020, às 08h10; Início da Sessão de Disputa dc Preços: 24/03/2020, às 10h00, horário de Brasília. O cditalse encontra
a íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sitas: http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes; www.bbmnet.com.br; http://www.paramoti.cc.gov.br.
citação.php. Paramoti-CE, 10 dc N4arço dc 2020. Rafael Santos Dantes - Pregoeiro

Estado do Ceará feitura Municipalde Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da licitação na modalidade Tomada dc
Preços N' Sl-TP005/20, cujo objeto é a Construção dc passagem molhada sobre o Riacho da Residência na estrada que liga a sede do Município de Nove
Russas a ]oca]idade de Residência c Amp]iação da passagem mo]hada sobre o Riacho do Muringue na estrada quc diga a sede do b4unicípio (]c Nova Russas
c localidade dc Muringuc. Empresas Vencedoras: R M Empreendimentos EIRELlvcnccdora do Lote 1, pelo valor globaldc R$ 97.591,08 (noventa c sete mi
quinhentos e noventa e um reais c oito centavos) e a empresa Millcnium Serviços EIRELlvenccdora do Lote 11. pelo valor globaldc RS 95.482.83 (novena;
e cinco milquatrocentos c oitenta c dois reais e oitenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursalcom fulcro no artigo 109. incisa 1. alínea "b" da Lei
Federa[ Do 8.666/'93. Nova Russas -- CE, ] 1/03/2020. Pau]o Sérvio Andrade Bonfitn ídente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Orós - Tomada de Preço N'. 2020.03.11.02. A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipaldc Orós
localizada na Rua Praça Anastácio Maia. n' 40-Centro, Orós - CE, comunica aos interessados quc no dia 30 dc março dc 2020. às 08:00 horas. estará abrindo
a licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2020.03.11.02. cujo objeto é a contratação dc consultoria especializada visando à prestação dos serviços dc
assessoria e consultoria técnica para recuperação dc créditos financeiros e económicos juntos aos grandes contribuintes (grandes obras, bancos, empresas
de telefonia c de energia elétrica, demais prestadores de serviços), visando a execução de estudos técnicos c apuração de débitos fiscais de ISSQN, Taxas
de Licença c Funcionamento, além da recuperação dc crédito referentes à contribuição dc Iluminação Pública, energia dc imóveis públicos, impostos
ncidcntcs dirctos c indirctos sobre contas dc energia c outros serviços corrclatos, proporcionando a cfctiva recuperação dos créditos cvcntualmcntc devidos

Município c o Incremento da Arrecadação Municipal. O Edítalcompleto poderá scr retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, a par
da data desta publicação. nos dias úteis. no período das 08;00 às 12:00 horas. ou no Portaldc Licitações do TCE-CE. prós-Ce, ll de marco dc 2020. José
Klériston Madeiros Monte Júnior - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Tianguá - Secretaria de Saúde -- Aviso de Pregão Elctrõnico N' 03/2020-SESA. A Prefcitura Municipa
dc Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro'Oficial, tornam público quc se encontra à disposição dos interessados o Editando Pregão Elctrânico N.. 03/2020
SESA. ID n' 807730. quc tcm como oUeto a contratação de pessoa física ou jurídica. para confecção de próteses dentárias do Programa Brasil Sorriden
destinada a Secretaria de Saúde do Município de Tianguá. O Editalpoderá scr obtido no site do Banco do Brasilatravés do endereço eletrõnico http://www
licitacocs-e.com.br ou https://licitacocs.tce.cc.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-sc-á até às 17h45min do di
12/03/2020. Abertura das Propostas: 27/03/2020 às 08h30min. Início da Disputa dc Lances às 08h45min dia 27/03/2020 (horário dc Brasília). Solicitaçõc:
de esc]arccimento acerca c]o edita]dcvcrão ser enviadas ao endereço e]etrânico dc c-maia: ]icitacaocplt(@gnail.com. Trago Percira Andrade e Vasconcelo

Pregoeiro 06icial. ll de Março de 2020. Prefeitura Municipalde Tianguá.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Estrato dos Contratos oriundos da Tomada dc Preços N' 20.20.01/TP. Objeto: Contratação dc
Pessoa .Jurídica para prestação de serviço (Construção de Cerca dc Arame Farpado). Empresa Contmtada: ANANITA ARAÜJO BARROSO, inscrita
o CNPJ sob o nõ 27.371.944/000] -2] . Valor Global: R$ 456.250,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). Vigência dos

Contratos: 12 (doze) Mcscs. Data da assinatura do Contrato: 28 dc f'cvcrciro dc 2020. Nau Lúcia Silvcira dc Pinho - Prcsidcntc da CPL


